АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2022 № 6599

О подготовке и проведении городских новогодних и Рождественских
мероприятий на 2022 - 2023 гг.

С  целью  подготовки  и  проведения  городских  новогодних  и
Рождественских культурно-массовых, социальных и спортивных мероприятий
2022 - 2023 гг. постановляю:

1.  Утвердить план городских новогодних и  Рождественских культурно-
массовых  и  спортивных  мероприятий,  а  также  социальных  и
благотворительных мероприятий 2022 - 2023 гг. для социально незащищенных
категорий населения, для детей мобилизованных граждан, для талантливых и
одаренных детей города согласно приложениям № 1, 2.

2.  Владимирскому городскому фонду социальной поддержки населения
организовать приобретение кондитерских новогодних подарков за счет средств
бюджета  города,  предусмотренных  в  виде  субсидий  на  соответствующий
финансовый  год  в  муниципальной  программе  «Социальная  поддержка
отдельных  категорий  граждан  города  Владимира»  по  мероприятию
«Осуществление  финансирования  и  содействие  в  реализации  социальных
мероприятий  по  постановлениям  администрации  города  Владимира  и
распоряжениям  заместителя  главы  администрации  города»,  с  последующей
передачей.

3.  Рекомендовать  государственному  казенному  учреждению
Владимирской области «Управление социальной защиты населения по городу
Владимиру»:

3.1. Определить категории детей - получателей кондитерских новогодних
подарков от города и участников  новогодних и Рождественских социальных и
благотворительных мероприятий, проводимых муниципальными учреждениями
города,  для  детей  мобилизованных  граждан,  для  детей  города  Владимира,
нуждающихся в социальной защите (дети из многодетных малоимущих семей с
детьми,  дети-инвалиды,  дети,  находящиеся  в  трудной  жизненной  ситуации
(социально опасном положении)).

3.2. Обеспечить получение и выдачу кондитерских новогодних подарков.
4. Управлению информатизации, телекоммуникаций и делопроизводства

администрации города  Владимира  обеспечить  изготовление  пригласительных
билетов  на  городские  социальные  и  благотворительные  мероприятия

2

2022  -  2023  гг.  для  социально  незащищенных  категорий  населения,  для
талантливых и одаренных детей города.

5.  Управлению экономики,  инвестиций,  развития  предпринимательства,
потребительского рынка и услуг администрации города Владимира обеспечить
программу  организации  торгового  обслуживания  зон  особого  городского
значения  к  новогодним  и  Рождественским  мероприятиям  2022  -  2023  гг.
согласно приложению № 3.

6.  Утвердить  состав  рабочей  группы  по  координации  действий
структурных  подразделений  администрации  города  Владимира  в  связи  с
проведением  городских  новогодних  и  Рождественских  мероприятий
2022 - 2023 гг. согласно приложению № 4.

7.  Управлению культуры и  туризма  администрации  города  Владимира,
управлению  образования  администрации  г.Владимира,  управлению  по
физической культуре,  спорту  и  молодежной политике  администрации города
Владимира обеспечить:

7.1.  Подготовку и проведение городских новогодних и Рождественских
культурно-массовых  и  спортивных  мероприятий  2022  -  2023  гг.  согласно
приложению № 1.

7.2. Проведение городских  новогодних и Рождественских социальных и
благотворительных мероприятий 2022 - 2023 гг. для социально незащищенных
категорий населения, для детей мобилизованных граждан, для талантливых и
одаренных детей города согласно приложению № 2.

8. Управлению по физической культуре, спорту и молодежной политике
администрации  города  Владимира  и  управлению  жилищно-коммунального
хозяйства администрации города Владимира обеспечить организацию заливки,
содержания  и  работы  катка,  проката  коньков,  установку  раздевалок  и
музыкальной аппаратуры на Пушкинском бульваре.

9.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Управление  наружной
рекламы  и  информации  города  Владимира»  обеспечить  праздничное
оформление  территории  города  Владимира  к  новогодним и  Рождественским
праздникам (по отдельному плану).

10.  Управлению по  связям с  общественностью и  СМИ администрации
города  Владимира, управлению  по  взаимодействию  с  институтами
гражданского  общества  администрации  города  Владимира  обеспечить
информационную  поддержку  (анонсирование  и  освещение)  городских
новогодних и Рождественских мероприятий 2022 - 2023 гг.

11. Главам администраций районов города Владимира обеспечить:
- контроль за новогодним и световым оформлением;
-  контроль  по  вопросам  благоустройства  и  надлежащего  содержания

площадок  Рождественской  ярмарки  2022  -  2023  гг.,  расположенных  на
территориях районов города;

-  совместно  с  Советом  народных  депутатов  города  Владимира  (по
согласованию)  и  управлением  образования  администрации  г.Владимира
организацию новогодних представлений на придомовых территориях.

12.  Управлению  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации

3

города Владимира обеспечить:
-  совместно  с  главами  администраций  районов  города  Владимира

организацию  уборки  от  снега  и  мусора  территории  мест  проведения
общегородских  массовых  мероприятий  и  площадок  Рождественской  ярмарки
2022 - 2023 гг.;

- круглосуточное дежурство аварийных служб города в дни проведения
общегородских  новогодних  и  Рождественских  культурно-массовых
мероприятий 2022 - 2023 гг. (в выходные и праздничные дни);

-  проведение  новогодних  мероприятий  на  базе  жилищного  фонда
управляющих компаний (по отдельному плану).

13.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Управление
административными зданиями администрации города Владимира» обеспечить:

-  организацию  праздничного  оформления  фасада  административного
здания  администрации  города  Владимира  и  светового  оформления
прилегающей территории по адресу: г.Владимир, ул.Горького, д.36;

- установку домиков-шале, павильонов и веранд Рождественской ярмарки
2022 - 2023 гг. согласно схемам размещения;

-  техническое  сопровождение  объектов  площадок  Рождественской
ярмарки 2022 - 2023 гг. (в течение всего периода).

14.  Управлению транспорта  и  связи  администрации  города  Владимира
оказать содействие в организации транспортного обслуживания, необходимого
для проведения мероприятий, в рамках Рождественской ярмарки 2022 - 2023 гг.
на основных площадках города (по отдельной заявке).

15. Управлению по экономической безопасности и борьбе с коррупцией
администрации города Владимира обеспечить взаимодействие с Управлением
Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Владимиру.

16. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел Российской
Федерации по городу Владимиру (по согласованию) обеспечить:

- охрану правопорядка в местах проведения массовых мероприятий;
- безопасность пешеходов в местах проведения новогодних праздничных

гуляний;
-  беспрепятственный  проезд  и  парковку  специального  автотранспорта,

осуществляющего  производство  монтажа  и  демонтажа  новогодних объектов,
транспортировку технического оборудования, звуковой аппаратуры, артистов;

-  предоставление  и  расстановку  турникетов  на  основных  праздничных
площадках  в  дни  проведения  общегородских  массовых  мероприятий  (по
отдельной заявке).

17.  Муниципальному казенному учреждению «Управление гражданской
защиты города Владимира» обеспечить взаимодействие с Главным управлением
МЧС России по Владимирской области.

18.  Рекомендовать  акционерному  обществу  «Объединенные
региональные  электрические  сети  Владимирской  области»
совместно  с  управлением  жилищно-коммунального  хозяйства
администрации  города  Владимира  и  муниципальным
казенным  учреждением  города  Владимира  «Благоустройство»  организовать

4

подключение  объектов  общегородских  массовых  мероприятий  к
электроснабжению (по отдельному плану).

19. Опубликовать данное постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления города Владимира.

20.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы администрации города Гарева В.А.

Глава города Д.В. Наумов